
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 
OA.0007.48.2023 

UCHWAŁA Nr LXV/442/2023 
 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 
 

z dnia 31 października 2023 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Łańcuta 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 ze.zm) oraz art. 229 pkt 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Miasta Łańcuta uchwala co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Miasta Łańcuta złożonej 

przez Panią Dane osobowe prawnie chronione i zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów postawionych w skardze, 

uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 775 ze zm.) zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, 

zobowiązując go do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu 

niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 

 

  

 

 

  



Załącznik  
 do Uchwały Nr LXV/442/2023  

 Rady Miasta Łańcuta 
z dnia 31 października 2023 r. 

  
 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 września 2023 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta 

wpłynęła, skarga Pani Dane osobowe prawnie chronione w trybie art. 227 k.p.a., 

której przedmiotem były wydawane przez Burmistrza Miasta Łańcuta Zarządzenia 

Nr 136/2022, 172/2022 (przewodniczący stwierdził omyłkę pisarską, gdyż skarga 

dotyczyła zarządzenia nr 177/2022) oraz 204/2023.   

 Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej działalności Burmistrza jest rada gminy. 

Stosownie do kompetencji przypisanych Statutem Miasta Łańcuta 

Przewodniczący Rady przekazał skargę celem rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z całością dokumentacji, opinią prawną 

w przedmiocie zgodności z prawem ww. zarządzeń  oraz wyjaśnieniami Burmistrza 

Miasta Łańcuta, uznała ją za bezzasadną.  

Komisja badała przedmiotową sprawę na posiedzeniu w dniu 27 października 

2023 r. i ustalono co następuje:  

Zarządzenie Nr 136/2022  Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia 8 czerwca 2022 r. 

zostało wydane z powodu stwierdzenia nieprawidłowości przy wyborze 

przedstawicieli Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2 

w Łańcucie do komisji konkursowych powołanych do przeprowadzenia konkursów na 

stanowiska dyrektorów w/w szkołach.   

Zarządzenie Nr 177/2022 Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia 18 sierpnia 2022 

r. również było konsekwencją stwierdzonych uchybień przy wyborze przedstawicieli 

Rady Rodziców działającej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Łańcucie na członków komisji konkursowej. 

Zarządzenie Nr 204/2023 Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia 31 sierpnia 

2023 r. zostało z kolei wydane z powodu stwierdzenia innych nieprawidłowości 

w postępowaniu konkursowym, które mogły wpłynąć na  wynik konkursu. 

W przekonaniu organu nieprawidłowością było dopuszczenie przez komisję do 

udziału w konkursie kandydata,  co do którego organ prowadzący szkołę wystosował 

wniosek o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego w związku z stwierdzonymi 

nieprawidłowościami w pracy kandydata, jako dyrektora szkoły. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Komisja nie dopatrzyła się 

nieprawidłowości w działaniach Burmistrza Miasta Łańcuta we wskazanym w skardze  

zakresie i wnosi o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

Rada Miasta Łańcuta po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 



POUCZENIE: 

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 

- bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego - Dz.U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.). 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 


